АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства

	08 августа 2018 г. в 15-00
	г. Шарыпово
	                        №   01

	Председательствовал:

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово

	Секретарь комиссии:

	Киселева Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Члены комиссии:

	Рачеева Елена
Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	Заместитель Главы города Шарыпово - председатель КУМИ

	Гришина Елена  Анатольевна
	Руководитель финансового управления администрации города Шарыпово

	Тараватова Валентина Владимировна
	Начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»

	Бурбело Татьяна
Ивановна
	Директор АНО «Агентство по поддержке МСБ г. Шарыпово»

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 08.12.2014 № 293 «Об утверждении Положения о  работе экспертной комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.
[bookmark: _GoBack]
Повестка заседания:

Рассмотрение заявок субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, претендующих на получение в 2018 году субсидий из городского и краевого бюджетов в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» в части программного мероприятия «Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства предоставляются на конкурсной основе, осуществившим приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

Слушали:
Докладчик:  Рачеева Елена Викторовна.

1. На реализацию программного мероприятия «Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства предоставляются на конкурсной основе, осуществившим приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»  выделены денежные средства в сумме:

- 50 000,00 рублей - средства городского бюджета;
- 500 000,00 рублей – средства краевого бюджета.

В соответствии с Соглашением  Министерства экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края, о предоставлении субсидии бюджету города Шарыпово Красноярского края из краевого бюджета, одним из главных условий предоставления субсидии по данному виду является:
– количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательства – не менее 1 ед.;
– количество созданных новых рабочих мест -  не менее 0 рабочего места;
-  объем привлеченных инвестиций – не менее 1100,0  тыс. рублей.

Прошу членов экспертной комиссии рассмотреть поданные заявки,  оценить их согласно критериям отбора и произвести распределение денежных средств между субъектами малого и (или) среднего предпринимательства.
На рассмотрение комиссии поступили 2 заявки от хозяйствующих субъектов по предоставлению субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства предоставляются на конкурсной основе, осуществившим приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг):

1. ИП Григорьева Елена  Ивановна, ИНН 245906469338 (заявка № 1от 31.07.2018);
2. ООО «Инголь Аква» директор Бабаев Джамиль Матиевич,  ИНН 2459000143 (заявка № 2 от 01.08.18).

Согласно результата рассмотрения заявок от  хозяйствующих субъектов: к участию в конкурсе было допущено 2 субъекта малого и (или) среднего предпринимательства.

	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение поддержки
	Объем субсидии, рублей (не более 30%)

	Показатели эффективности представленных проектов
	Социальная и экономическая значимость проекта для муниципального образования

	Количество созданных новых рабочих мест, единиц
	Объем привлеченных инвестиций, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ИП Григорьева Елена  Ивановна                                    ИНН 245906469338 (заявка № 1от 31.07.2018)

	390 000,00
	0
	1 300 000,0
	Приобретение оборудования в целях развития производства строительных блоков "Арболит".
Сохранение 2-х рабочих мест, созданных в октябре 2015 года,  в целях  развития производства строительных блоков "Арболит".
ОКВЭД 23.65 - Производство изделий из асбестоцемента и волокнистого цемента
1.Договор поставки № 88 от 30.01.2018; Плат. поручение № 27 от 01.02.2018; № 29 от 05.04.2018; счет № 22 от 30.01.2018 на сумму 1 300 000,00 руб.
1.1. Одновальный шредер D400,  шт 1*1 300 000,00 руб.
(год изготовления -2018г)

	2
	ООО «Инголь Аква»,  ИНН 2459000143
(заявка № 2 от 01.08.18)

	352 287,60
	3
	1 174 292,0
	Расширение производства- завода по производству и розливу воду, газированных напитков и сока.
Создание 3 рабочих мест, сохранение 13 рабочих мест.
ОКВЭД 11.07  Производство безалкогольных напитков; производство минеральных вод и прочих питьевых вод в бутылках.

2. Договор купли-продажи № 5/12-17 от 06.12.2017г. Плат. поручение № 641 от 07.12.2017г., счет фактура № 1015 от 15.12.2017г, на сумму 1 375 000,00 руб.
2.1. Винтовой компрессор Airrus 55 (производительность:  8,5 м3/мин; давление: 10 бар; габаритные размеры, мм: 1660х1450х1860; масса: 1340 кг.) шт.1 * 627 591= 627 591 руб.
2.2. Поршневой компрессор повторного сжатия (бустерного типа) ADP 720/4 (исходное давление: 10 бар; конечное давление: 40 бар; Производительность при макс. давлении: 5,0 м3/мин; Габариты (LхBхH): 1330х900х1280мм, 450кг; Мощность двигателя: 22 кВт; Уровень шума: 82Дб; включая: -Обратный клапан G3/4 PN50; -Шкаф управления 400/230В, 50Гц) шт.1 * 427 343= 427 343 руб.                                                                   2.3. Осушитель воздуха холодильного типа Airrus ОР 100 шт. 1 * 119 358,0 = 119 358 руб.
(год изготовления -2017г)

	Итого
	742 287,60
	3
	2 474 292,00

Согласно критериям отбора, оценка заявок представленных на конкурс заявителями, производится на основе бального метода:

1. ИП  Григорьева  Елена  Ивановна, ИНН 245906469338 (заявка № 1от 31.07.2018) – 4  балла;
2. ООО  «Инголь Аква»  директор Бабаев Джамиль Матиевич,  ИНН 2459000143 (заявка № 2 от 01.08.18) – 7  баллов.

Решили:

Согласно результата рассмотрения заявок от  хозяйствующих субъектов:
1. Признать победителями конкурса по мероприятию «Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства предоставляются на конкурсной основе, осуществившим приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»:

1. ООО  «Инголь Аква»  предоставить субсидию в размере 100% запрашиваемого объема субсидии, в сумме 352 287,60 рублей, в том числе:
- за счет средств городского бюджета в размере- 50 000,00 руб.;
- за счет средств краевого бюджета в размере  - 302 287,60 руб.

2. ИП Григорьевой Елене  Ивановне предоставить субсидию в размере 50,7% запрашиваемого объема субсидии, в сумме 197 712,40 рублей,  в том числе:
- за счет средств краевого бюджета в размере  - 197 712,40 руб.

2. Отделу экономики и планирования Администрации города Шарыпово:
Предоставить в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»:
- копию распоряжения Администрации о предоставлении субсидии ООО  «Инголь Аква»  (заявка под номером № 2 от 01.08.2018);
- копию распоряжения Администрации о предоставлении субсидии ИП  Григорьевой  Елене  Ивановне (заявка № 1от 31.07.2018).

Ответственные:
Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово Е.В. Рачеева.
Руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово» В.В. Тараватова.
Срок исполнения: до 15 сентября 2018 года.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Гришина Елена  Анатольевна
	«за»

	Тараватова Валентина Владимировна
	«за»

	Бурбело Татьяна Ивановна
	«за»

Голосовали  «за» -  6, «против» -  0, «воздержались» -  0.

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

3